21 Et hæc locum habet, quoties seruitutem contra libertatem naturalem prædiorum vsucapimus: sin autem pro libertate ad electionem seruitutis impositiæ pugnamus, tantus occurrit fauor, vt contra ignorantem prædicet vulgus præscriptioni longi temporis locu fore. l. si partem. §. si per. ff. quemadmodum seruit. amitt. vbi si viam tibi legauero per fundu meum, & post aditam ab hærede meo hæreditatem tantum tempus effluxerit, quanto amitti seruitus solet, amittes eam non vidento, licet ignoraueris tibi legatam. Igitur vscepit libertatem fundi hæres aduersus te ignorantem legatum seruitutis: vscepit, inquam, mala fide, qui, si non celavit testamentum, tamen sciuit, nec indicauit tibi deberi viam. Cæterum Accursius re-

medium tibi porrigit, quia nec culpa, nec negligentia amiseris seruitutem, ut petas restitui. l. & Atilicinus. ff. de seruit. rustic. Sed hoc est solatium potius quam remedium, quale quoque est in l. in vendendo. ff. de contrah. empt. eò quod videri debet restitutio superuacua, cum iure amissa non fuerit seruitus, nec à sciente quidem, nisi à tempore quo designatus locus illi sit, per quem vadat: aut riuus effossus, per quem aqua ducatur. l. itinere. ff. de seruit. rustic. & d. l. si parté. in princ. Noui vtique legatum seruitutis, ut aliud quodlibet, acquiri ignorantia. l. cū pater. §. surdo. ff. de legat. 2. Sed quare ignorantia factum alienū legati ius pereat demiror, maximè cum ne libertatem parietis acquiras à seruitute tigni immittendi, quam mihi præstare teneris, nisi is ædificatus per te ita fuerit, ut tignum meum commode immitti valeat. l. si quis alia. §. fi. ff. quemad. seruit. amitt. An est ut dicamus in proposito id quod de hærede, qui sciens sibi delatam hæreditatem, & cunctans ac trahens aditionem, tamen non aditam transmisit ad suum successorem: secus si delatam ignorauerit. l. cùm in antiq. C. de iure deliber. Ignoranti tamen subuenietur, si qua iusta causa sua seruit restitutio nem. l. Pantonius. ff. de acq. hæredit. Benigna etenim est legis astutia semper redditis altera manu, quod vna asperè abstulerat. l. si fideiussor. §. in omnibus. ff. mandat. Nō mediocriter opitulatur his l. Papinius. §. hoc tit. l. 4. §. si viam. cum gloss. ff. de vsucap. Nec mirum est longo tempore ademptum legatum ignorantia, ac ex æquitate restitui postea: quia & ignorantia sic fuerat quæsum, ut ipse repudiare posset sciens, si quidem fastidisset, quo casu retroageretur repudiatio. l. legatum ita. ff. de legat. 2.

22 Quinetiam id quod affirmamus diutina negligentia seruitutes amitti non vtente illo, cui debentur, obtinet solummodo in rusticis, nō vero in urbanis: quippè in quibus ultra negligentiam aduersarij requiritur factum aliquod eius, qui libertatem aucupatur, ut aboleat seruitutem. Ergo si domus mea non altius tolli potest propter seruitutem quā tuæ præstat, ne luminibus officiat, non prius meam assero in libertate vsucapione, quam altius cœpero extollere, licet fenestras tuas